
Protokół nr V/2024 

V Sesja w dniu 20 czerwca 2024  

Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:18 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Białowąs 

2. Marcin Bożek 

3. Ryszard Broda 

4. Patrycja Kaczmarek 

5. Łukasz Kubiak 

6. Iwona Marczak 

7. Marian Mrugała 

8. Aleksandra Olejnik 

9. Urszula Opacka-Wypchło 

10. Andrzej Ostrysz 

11. Ryszard Skiba 

12. Wojciech Stryczek 

13. Ewelina Usarek 

14. Mateusz Włodarczyk 

15. Małgorzata Wrotnowska 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609), Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pani Aleksandra Olejnik, o godzinie 

16:00 otworzyła obrady V Sesji Rady Miejskiej Gminy w Rychtalu. Powitała wszystkich 

obecnych i poprosiła o elektroniczne podpisanie listy obecności. Stwierdziła, że zgodnie z 

przepisami rada składa się z 15 radnych. Na sesji obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do podejmowania uchwał. 

Przewodnicząca poinformowała zebranych, że zgodnie z ustaleniami Wysokiej Rady, projekty 

uchwał nie będą odczytywane na głos podczas sesji. Jednakże, na prośbę któregokolwiek z 

radnych, konkretna uchwała zostanie odczytana. Dodatkowo, powiadomiła radnych, że sesja 

jest nagrywana i transmitowana. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 



4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

związanych z wykonywaniem uchwał rady. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Rychtal za 2023 rok. 

1. omówienie raportu o stanie Gminy Rychtal za 2023 rok, 

  2. debata nad raportem 

  3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy 

Rychtal. 

7. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności finansowej Gminy Rychtal za rok 2023 oraz 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

1. przedstawienie sprawozdania Burmistrza Gminy z wykonania budżetu Gminy 

Rychtal za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego wg. stanu na dzień 31 

grudnia 2023 roku, 

2. dyskusja nad sprawozdaniem, 

3. zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, 

4. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

5. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonych 

przez Burmistrza Gminy Rychtal sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2023 rok, 

  6. zapoznanie się z opinią Komisji Budżetu, 

  7. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rychtal za 2023 rok, 

8. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Rychtal absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na 

lata 2024-2039. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Rychtal. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czy radni zgłaszają jakieś uwagi do porządki 

obrad. 

Uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 



 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, przeszła do kolejnego 

punktu, którym było przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. Poinformowała, że 

przyjęcie protokołów nie wymaga ich odczytania, chyba że któryś z radnych wyrazi takie 

życzenie. Protokoły były dostępne przed sesją do wglądu w Biurze Rady. Ponieważ nie 

zgłoszono żadnych uwag ani zastrzeżeń, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

protokołów z obrad II, III i IV sesji Rady Miejskiej Gminy. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Stwierdzono, że protokoły zostały przyjęte, po czym przystąpiono do kolejnego punktu. 

Protokoły stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, przeszła do kolejnego 

punktu, którym była informacja o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. W 

okresie międzysesyjnym, od 15 maja do 20 czerwca 2024 roku, zwołała II sesję Rady 



Miejskiej Gminy Rychtal. W dniu 28 maja 2024 roku, wspólnie z Burmistrzem oraz Radnym  

Marcinem Bożkiem, udała się na wizytę do nowo zmodernizowanego przedszkola w Rychtalu 

oraz na teren budowy Centrum Oświatowo-Sportowego w Rychtalu. Zwołała III 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Gminy Rychtal w dniu 29 maja. W dniu 3 czerwca 2024 

roku wzięła udział w zebraniu sołeckim sołectwa Rychtal. Zwołała IV nadzwyczajną sesję 

Rady Miejskiej Gminy Rychtal w dniu 6 czerwca 2024 roku i tego samego dnia wzięła udział 

w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Rychtal. W dniu 17 czerwca 

uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w Urzędzie Miejskim Gminy 

Rychtal. Przeanalizowała i przekazała do Urzędu Skarbowego oświadczenia majątkowe 

Radnych na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji, na zakończenie kadencji oraz na 

początek nowej kadencji. W dniu 16 maja oraz 13 czerwca wzięła udział w spotkaniach z 

seniorami z Rychtala, zorganizowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Rychtalu. 

Przeanalizowała i przekazała projekty uchwał na V sesję Rady Miejskiej Gminy Rychtal oraz 

zwołała V sesję Rady Miejskiej Gminy Rychtal. Nie zgłoszono uwag do przedstawionej 

informacji, więc Przewodnicząca przeszła do następnego punktu. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

związanych z wykonywaniem uchwał rady. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, przeszła do kolejnego 

punktu, którym było sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym, 

zwłaszcza związanych z wykonywaniem uchwał Rady. Poprosiła Burmistrza Adama 

Staszczyka o przedstawienie sprawozdania. 

Burmistrz Adam Staszczyk rozpoczął swoje sprawozdanie, informując, że w okresie 

międzysesyjnym, od 15 maja do 20 czerwca, Rada podjęła 13 uchwał, które zostały przekazane 

do Wojewody i Regionalnej Izby Obrachunkowej i są realizowane zgodnie z planem. 

W dalszej części swojego sprawozdania Burmistrz przedstawił następujące działania: 

- 16 maja uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Proszów, gdzie nowym Sołtysem został 

Pan Dawid Biszczanik. 

- 17 maja uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Skoroszów, gdzie Sołtysem została Pani 

Aldona Witomska-Liebner. 

- 20 maja uczestniczył w corocznym spotkaniu plenerowym z seniorami z Klubu Seniora w 

Drożkach. 

- 21 maja odbył spotkanie z Radną Powiatową Aliną Puchałą w sprawie omówienia współpracy 

na najbliższą kadencję oraz uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Sadogóra, gdzie 

Sołtysem została Pani Iwona Marczak. 

- 22 maja uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Darnowiec, gdzie Sołtysem została Pani 

Danuta Sawicka. 

- 23 maja uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Krzyżowniki, gdzie Sołtysem została Pani 

Małgorzata Wrotnowska. 



- 24 maja uczestniczył w obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego na zaproszenie 

Prezydenta w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. 

- 27 maja uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Stogniewice, gdzie Sołtysem został Pan 

Jerzy Hojeński. 

- 28 maja uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Drożki, gdzie Sołtysem został Pan 

Tadeusz Kwiatkowski oraz brał udział w uroczystości złożenia kwiatów pod Leśniczówką 

Wesoła z okazji 80. rocznicy pacyfikacji przez oddziały Wehrmachtu, SS oraz Policji. 

- 28 maja podpisał umowę kredytową z Bankiem SBL na kredyt długoterminowy na pokrycie 

deficytu budżetu 2024. 

- 29 maja i 6 czerwca zwołał w porozumieniu z Przewodniczącą Rady Gminy dwie sesje 

nadzwyczajne oraz uczestniczył w Radzie Budowy Drogi Rychtal-Zgorzelec. 

- 2 czerwca uczestniczył w Wampiriadzie organizowanej przez jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Rychtal oraz Dniu Dziecka organizowanym przez Sołectwo Rychtal. 

- 3 czerwca uczestniczył w wyborach Sołtysa Sołectwa Rychtal, gdzie Sołtysem została Pani 

Ewelina Kuropka. 

- 4 czerwca zakończyły się wybory Sołtysów, gdzie Sołtysem Sołectwa Wielki Buczek została 

Pani Grażyna Krzyżańska. 

- 5 czerwca uczestniczył w obchodach Dnia Matki i Ojca w Drożkach, organizowanych przez 

KGW Drożki. 

- 9 czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego, które przebiegły bezproblemowo 

i bardzo sprawnie. 

- 11 czerwca zorganizował naradę Sołtysów, podkreślając, że na 10 sołtysów mamy 6 nowych, 

co czyniło naradę konieczną. 

- 12 czerwca odbyły się konsultacje dotyczące Programu Rewitalizacji, do których zachęcał 

większe zaangażowanie Radnych. 

- 13 czerwca uczestniczył w Zgromadzeniu Wspólników ZZO Olszowa, na którym Zarządowi 

Spółki udzielono absolutorium. 

- 14 czerwca uczestniczył w Honorowym Meczu Szachowym w Szkole Podstawowej w 

Rychtalu. 

- 17 czerwca uczestniczył w posiedzeniu Społecznej Rady SPZOZ w Kępnie, gdzie 

przedstawiono sytuację finansową szpitala. 

- 18 czerwca uczestniczył w konferencji organizowanej przez Wojewodę Wielkopolskiego 

Agatę Sobczyk w Poznaniu. 



- W międzyczasie rozstrzygnięto konkurs na Zastępcę Skarbnika Gminy Rychtal, którym 

została Pani Katarzyna Parzonka. 

- 19 czerwca otworzyliśmy po raz kolejny oferty z przetargu na budowę szkoły etap II, gdzie 

oferty były korzystniejsze, lecz nadal przekraczały zaplanowane środki w budżecie. 

Burmistrz zakończył swoje sprawozdanie przypomnieniem o trwających pracach nad 

Gminnym Programem Rewitalizacji oraz możliwości składania wypełnionych ankiet do 1 lipca. 

Po przedstawieniu sprawozdania, Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś uwagi do 

przedstawionego sprawozdania. Nie zgłoszono żadnych uwag, więc Przewodnicząca przeszła 

do kolejnego punktu dzisiejszych obrad. 

 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Rychtal za 2023 rok. 

 

1. omówienie raportu o stanie Gminy Rychtal za 2023 rok, 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal poprosiła Burmistrza Gminy Rychtal o przedstawienie 

raportu o stanie gminy Rychtal za 2023 rok. 

Pełny zapis wypowiedzi znajduję się między 00:17:48 a 01:15:00 minutą na nagraniu obrad V 

Sesji Rady Miejskej Gminy Rychtal znajdującym się pod linkiem 

https://rychtal.esesja.pl/transmisja/54993/v-sesja-rady-miejskiej-gminy-rychtal.htm  

Raport Gminy Rychtal za rok 2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, zapytała, czy są jeszcze jakieś 

pytania. Po krótkiej chwili, podziękowała Burmistrzowi za prezentację i przeszła do 

kolejnego podpunktu. 

 

2. debata nad raportem 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal zwróciła się do radnych z pytaniem, czy ktoś chciałby 

zabrać głos, jednak nie zauważywszy żadnych zgłoszeń, przeszła do następnego punktu, 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy 

Rychtal.  

3. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy 

Rychtal. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal, Aleksandra Olejnik, po zapytaniu  o uwagi do projektu 

uchwały, stwierdziła brak zgłoszeń i przystąpiła do głosowania. Wezwała radnych do 

wciśnięcia odpowiedniego przycisku na urządzeniu oraz do podniesienia ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy Rychtal..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

https://rychtal.esesja.pl/transmisja/54993/v-sesja-rady-miejskiej-gminy-rychtal.htm


Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

Uchwała Nr V/16/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Rychtal wotum zaufania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

7. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności finansowej Gminy Rychtal za rok 2023 

oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

1. przedstawienie sprawozdania Burmistrza Gminy z wykonania budżetu Gminy 

Rychtal za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego wg. stanu na 

dzień 31 grudnia 2023 roku, 

Sprawozdanie z działalności finansowej Gminy oraz informacja o stanie mienia komunalnego, 

a także sprawozdanie finansowe, w tym bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki, rachunek 

zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu, zostały przedstawione przez Burmistrza 

Gminy Rychtal Adama Staszczyka. Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Materiały dotyczące powyższego tematu zostały dostarczone radnym, a szczegółowa analiza 

miała miejsce na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Rychtal. 

2. dyskusja nad sprawozdaniem, 

Z uwagi na fakt, iż Burmistrz szczegółowo przeanalizował wykonanie planu dochodów i 

wydatków oraz przedstawił wyczerpujące wyjaśnienia i uzasadnienia podczas posiedzeń 

komisji, radni nie podjęli dyskusji na ten temat. 

3. zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Rychtal Iwona Marczak, 

przedstawiła opinię Komisji dotyczącą wykonania budżetu za rok 2023 oraz wniosek o 

udzielenie absolutorium dla Burmistrza Gminy Rychtal za ten okres. Komisja Rewizyjna 

dokonała szczegółowej analizy sprawozdania finansowego Gminy za 2023 rok, sprawozdania 

z wykonania budżetu oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po przeprowadzeniu 

analizy realizacji planowanych dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 

gminy, Komisja stwierdziła, że wykonanie budżetu miasta za 2023 rok było pozytywne. Z tego 

powodu, Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Gminy Rychtal za rok 

2023. Wniosek ten został jednogłośnie poparty przez 5 obecnych członków Komisji, co zostało 

potwierdzone jawnym głosowaniem, w którym wszyscy członkowie zagłosowali "za". 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Gminy Rychtal, po dokładnej analizie sprawozdań 

finansowych oraz pozytywnej kontroli wybranych inwestycji gminnych, rekomenduje Radzie 

Miejskiej Gminy Rychtal udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Rychtal za rok 2023.  



Na podstawie przeanalizowanych dokumentów, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła 

wykonanie budżetu Gminy za rok 2023. W związku z tym, Komisja wnioskuje do Rady 

Miejskiej Gminy Rychtal o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Rychtal.  

Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie przez 5 obecnych członków Komisji, co zostało 

potwierdzone jawnym głosowaniem, w którym to 5 członków głosowało "za". Żaden z 

członków nie był przeciw, ani nie wstrzymał się od głosu. 

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

4. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dotyczącej 

wniosku Komisji Rewizyjnej, 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ewelina Usarek zapoznała obecnych z uchwałą  

nr SO – 2/0955/215/2024 z dnia 11 czerwca 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Rychtal o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  

Gminy Rychtal za 2023 rok. 

 

Skład orzekający Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, iż wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Rychtal w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Rychtal 

absolutorium za 2023 rok jest uzasadniony.  

 

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

5. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonych 

przez Burmistrza Gminy Rychtal sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2023 rok, 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ewelina Usarek zapoznała obecnych z uchwałą  

nr SO – 2/0954/77/2024 z dnia 11 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rychtal za 2023 rok wraz z informacją o stanie 

mienia i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła opinię pozytywną. 

 

Powyższa opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

6. zapoznanie się z opinią Komisji Budżetu, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu Urszula Opacka-Wypchło odczytała opinię na temat 

wykonania budżetu Gminy Rychtal za 2023 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy zwróciła się z pytaniem czy Radni zgłaszają jakieś 

uwagi. Uwag nie zgłoszono. 

 

Powyższa opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 



7. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rychtal za 2023 rok, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem 

czy radni zgłaszają jakieś uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rychtal za 2023 rok,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

Uchwała Nr V/17/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Rychtal za 2023 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

8. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Rychtal 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Rychtal absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 



Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

Uchwała Nr V/18/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy Rychtal absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 

rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rychtal na rok 2024..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/19/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Rychtal na 2024 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rychtal 

na lata 2024-2039. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na 

lata 2024-2039..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/20/2024 Rady Miejskiej Gminy RYchtal z dnia 20-06-2024 w sprawie zmiany 

uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rychtal na lata 2024-2039 stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/21/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

 

Uwag nie zgłoszono. 



 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/22/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie w 

sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/23/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie 



zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/24/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie opłaty 

od posiadania psów stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Rychtal. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Rychtal..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 



NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/25/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Rychtal stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i 

zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal – Aleksandra Olejnik zwróciła się z pytaniem czy radni 

zgłaszają jakieś uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania poprzez wciśnięcie przycisku i podniesienie ręki 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Białowąs, Marcin Bożek, Ryszard Broda, Patrycja Kaczmarek, Łukasz Kubiak, Iwona 

Marczak, Marian Mrugała, Aleksandra Olejnik, Urszula Opacka-Wypchło, Andrzej Ostrysz, 

Ryszard Skiba, Ewelina Usarek, Mateusz Włodarczyk, Małgorzata Wrotnowska 

NIEOBECNI (1) 

Wojciech Stryczek 

 

Uchwała Nr V/26/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 20-06-2024 w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania 

takich usług stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 



Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal zapytała, czy ktoś z radnych chciałby złożyć 

interpelację lub zapytanie.  

W odpowiedzi radna Urszula Opacka-Wypchło zgłosiła interpelację do Burmistrza Gminy 

Rychtal w imieniu mieszkańców Miasta Rychtal, załączając podpisy. Interpelacja dotyczyła 

zamontowania sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy ul. Namysłowskiej, w 

miejscu o dużym natężeniu ruchu. Radna podkreśliła, że sygnalizacja poprawiłaby 

bezpieczeństwo na tym odcinku, wskazując na problemy z organizacją ruchu w różnych 

miejscach miasta oraz zwracając uwagę na niedostateczne efekty działań Policji w zakresie 

egzekwowania przepisów. Radna prosiła Burmistrza o wystąpienie do Dyrekcji Dróg i 

Autostrad Gminy Kępno z wnioskiem o instalację sygnalizacji.  

Po zakończeniu prezentacji interpelacji, Przewodnicząca zapytała, czy są jeszcze jakieś inne 

interpelacje lub zapytania, na co nie uzyskała odpowiedzi. Następnie przeszła do kolejnego 

punktu obrad. 

 

17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono żadnych interpelacji. 

 

 

18. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal ogłosiła rozpoczęcie punktu dotyczącego wolnych 

wniosków i informacji, pytając, czy ktoś z radnych chciałby złożyć wnioski. Radna Urszula 

Opacka-Wypchło zgłosiła prośbę mieszkańców Osiedla 600-lecia o przywrócenie poprzedniej 

organizacji ruchu przy ul. Kwiatowej i Słonecznej, uzasadniając to problemami z 

widocznością i bezpieczeństwem w okolicy.  

Radna Małgorzata Wrotnowska poprosiła o zorganizowanie przystanku na żądanie w 

okolicach nowo wybudowanych mieszkań w Krzyżownikach oraz o zamontowanie progu 

zwalniającego na drodze Krzyżowniki-Dworzyszcze.  

Przewodnicząca Rady Aleksandra Olejnik zadała pytanie o dostępność opieki przedszkolnej 

w okresie wakacyjnym, szczególnie w lipcu, na co Burmistrz odpowiedział, że planuje 

podział dyżurów przedszkoli w tym okresie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o dwóch pismach które wpłynęły do 

Biura Rady: uchwale Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie przedłużenia 

terminów eksploatacji instalacji spalających paliwa stałe oraz piśmie dotyczącego wynajmu 

świetlicy w Stogniewicach. Zachęciła radnych do zapoznania się z tymi dokumentami. Na 

koniec, zaprosiła na dwa nadchodzące wydarzenia: otwarcie elektronicznej altany odpadowej 

przy ul. Namysłowskiej oraz Dni Gminy Rychtal.  

 

 

 

  



19. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 

Olejnik o godzinie 18:18 zamknęła obrady zamknęła obrady V Sesji Rady Miejskiej Gminy 

Rychtal. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Rychtal 

Aleksandra Olejnik 

 

Przygotowała Cecylia Szymala. 

 

 

 

  

  


